
 

EMDEF 
EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA 

ADITIVO DE CONTRATO – PRAZO e VALOR 
PROC. ADM. nº. 001/16, PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/16. Objeto: 
Locação de máquinas, veículos e equipamentos. Empresas: COLIFRAN 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI e MILAN COMÉRCIO DE GRAMAS 
TRANSP.  MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME. Fica prorrogada a vigência dos 
contratos originais, celebrados em 15/02/2016, pelo prazo de 12 meses, 
contados a partir de 15/02/2017. Outrossim, fica aditado o valor dos itens 01 e 
03, objeto do contrato original em 25 % do valor original da Colifran 
Construções e Comércio Eireli, em consonância com o que preceitua o art. 65, 
inc. I, letra “b”, e § 1º. da Lei 8.666/93; Valor: R$240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais). Franca, 12 de janeiro de 2017. Júlio César Spereta. 
Presidente da COPEL – EMDEF. Publicação da EMDEF. Preço: R$... § 3º do 
art. 86 da LOMF 
 

 

 

 


